Администрация

муниципального района Кинельский
             Самарской области

       Постановление

            от   24.03.2014_№   488
                       г. Кинель
(

         Об утверждении отчёта о ходе реализации

         муниципальной программы  «Модернизация и
         развитие автомобильных дорог общего пользования

         местного значения муниципального района

         Кинельский на 2009-2015 годы» за 2013 год.
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский № 928 от 27.06.2011 г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский на 2009-2015 годы» за 2013 год.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального

района  Кинельский                                                                 Н.В.Абашин
Ю.М.Алейников

21333

Отчет по выполнению мероприятий программы

«МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ. КИНЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

на 2009-2015 годы

за 2013 год

Целью программы является осуществление контроля над обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортной доступности отдаленных населенных пунктов.

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Кинельского муниципального района» составляет 326,3 км, в том числе 204,2 км в асфальтобетонном исполнении; 122,1 км – грунтовых дорог.

Состояние значительной части (65%!) автомобильных дорог общего пользования на территории Кинельского района неудовлетворительное. Причина в систематическом не до ремонте дорог.

Проблема не до ремонта автомобильных дорог общего пользования на территории района носит системный характер. Осмотр автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории района после передачи их в собственность сельских поселений показала необходимость проведения работ по строительству, модернизации и ремонту в том или ином объеме на большинстве автомобильных дорог.

Необходимым условием проведения работ по содержанию и ремонту дорог за счет бюджетных средств является наличие утвержденной в установленном порядке сметной документации, а в необходимых случаях в соответствии с требованиями нормативных документов и проекта на выполнение работ с проведением государственной экспертизы этого проекта
Экономическая эффективность реализации Программы определяется прямыми дополнительными доходами местного бюджета за счет увеличения налогооблагаемой базы организаций, реализующих мероприятия Программы, - подрядчиков и субподрядчиков по ремонту автомобильных дорог общего пользования на территории района.

Социальная эффективность реализации Программы напрямую связана с основной целью - улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования на территории района и, как следствие, повышение безопасности дорожного движения в районе.
Планируемый ремонт и строительство дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский на период с 2013 по 2015год затрагивает все сельские поселения района и составляет 34927,27 м п. дорожного полотна, в том числе и строительство новых дорог.
В 2013 году были проведены мероприятия по ремонту дорог в двенадцати сельских поселениях Кинельского района, в том числе по которым проходит маршрут школьного автобуса. Общий объем работ по ремонту дорожного полотна составил 10878 м.п. В разрезе сельских поселений данные по ремонту представлены в таблице.
	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Объем

работ (м п.)

на весь период действия программы
	Объем выполненного ремонта в 2013 г.

(м.п.)

	1
	с. Алакаевка
	5465
	700

	2
	с. Бобровка
	-
	400

	3
	с. Богдановка
	8452
	473

	4
	с. Георгиевка
	36324
	3150

	5
	с. Домашка
	18477,6
	1165

	6
	с. Красносамарское
	11321,52
	800

	7
	п. Комсомольский
	36948
	820

	8
	п. Кинельский
	-
	2350

	9
	с. Малая Малышевка
	13138,2
	330

	10
	с. Новый Сарбай
	21612
	130

	11
	с. Сколково
	6698
	220

	12
	с. Чубовка
	16200
	340

	Всего:
	174 636,32
	10878

Объем освоенных бюджетных средств в 2013 г.

по ремонту дорог, в т.ч. по которым проходит маршрут школьного автобуса

	№п/п
	Всего
	В т.ч.

	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Бюджет с/поселений (тыс.руб.)

	факт
	факт

	1
	33718,26899
	32 032,35528
	1685,91371

Целевым показателем оценки хода реализации Программы является снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям.

По результатам проведенных мероприятий в  2013 году снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям составило 31,14%

После проведенных мероприятий - улучшено  техническое состояние   автомобильных   дорог общего пользования на территории Кинельского района и  как следствие, повышена безопасность  дорожного  движения.

Директор МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»                                                         Алейников Ю.М.

Исполнитель:  Демченко С.Н.